

31 października 2014



E-koneckie

Starostwo Powiatowe w Końskich i kilkanaście instytucji z całego powiatu już za pięć

miesiące współpracować będzie w oparciu o nową infrastrukturę teleinformatyczną. Umożliwi ona korzystanie z wielu nowych sposobów wymiany informacji: tekstowej, głosowej, wideo, wspólnego faksu, usługi masowych sms-ów, pracy grupowej nad dokumentem elektronicznym. Nowe rozwiązania teleinformatyczne stwarzają nowe możliwości organizowania pracy takie jak telekonferencje i wideokonferencje, zdalna praca nad dokumentami, konsultowanie dokumentów w trakcie ich powstawania.

W Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowę na realizację zadania „Rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej Powiatu Koneckiego”. To część projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Dokument sygnowali marszałek **Adam Jarubas**, członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**, starostowie **Bogdan Soboń i Andrzej Lenart** oraz prezes **Krzysztof Jaśkiewicz** z firmy Arcus Systemy Informatyczne Sp. z o.o. z Lublina.

Inwestycja kosztować będzie 664 tys. zł - 85% tej sumy pokryje dofinansowanie unijne. Realizacja usług telekomunikacyjnych opierać się będzie o światłowody łączące jednostki powiatowe oraz nowoczesne przełączniki sieciowe, zakupione w ramach projektu. Pracownicy jednostek samorządowych otrzymują narzędzie, które może znaleźć szerokie zastosowanie, szczególnie w funkcjonowaniu starostwa, szkół ponadgimnazjalnych czy też powiatowego centrum pomocy rodzinie.

Tego typu projekty są wdrażane w samorządowym partnerstwie, dzięki czemu starostwa oraz urzędy miast i gmin będą posiadały jednorodne oprogramowanie, które ułatwi wymianę informacji czy przepływ dokumentów - podkreśla marszałek **Adam Jarubas**. I jak dodaje - uzupełnia je realizowana budowa sieci szerokopasmowej. - W ramach inwestycji powstanie ponad 1400 kilometrów sieci światłowodowej, dzięki której z szerokopasmowego Internetu nowej generacji będzie mogło korzystać 90 % mieszkańców województwa i 100 % firm. Dzięki temu mieszkańcy niemal całego regionu zyskają możliwość korzystania z dobrodziejstw elektronicznej administracji - podkreśla **marszałek**.

